
Výsledky jednání  

zástupců poskytovatelů segmentu AS  

v rámci DŘ k úhradám na rok 2021  

6.5.2020 
 

I. Volba koordinátora segmentu AS pro DŘ na rok 2021: 

 

Koordinátorem byl zvolen: Dr. Jojko 

 

II. Společné požadavky na rok 2020: 

 

1) U poskytovatelů, kteří mají stanovenu předběžnou měsíční úhradu: 

Součet  předběžných měsíčních úhrad pro rok 2020 v jejich maximální výši = minimální 

konečná úhrada pro rok 2020. Pokud bude produkce u poskytovatele v roce 2020 vyšší 

než minimální konečná úhrada, bude v konečném ročním zúčtování uhrazena 

skutečně vykázaná zdravotní péče. 

 

2) U poskytovatelů, kteří nemají stanovenu předběžnou měsíční úhradu: 

Konečná výše úhrady za  rok 2019 = minimální konečná výše úhrady za rok 2020.  

Průměrná konečná měsíční úhrada v roce 2019 = předběžná měsíční úhrada  v roce 

2020. Pokud bude produkce u poskytovatele v roce 2020 vyšší než minimální konečná 

úhrada, bude v konečném ročním zúčtování uhrazena skutečně vykázaná zdravotní 

péče. 

 

3) Žádné regulace a limity vzorcem. Pandemie COVID19 provede sama o sobě v roce 

2020 významné regulace, resp. bude vysoce pravděpodobně příčinou poklesu a 

změny struktury péče, tj. další regulace či limity nebudou potřebné. 

 

4) 2020 ne referenční pro další období. 

 

5) Podpora pro vytvoření tzv. „distančního výkonu“ tak, aby se jednalo o nový výkon, který 

bude v SZV i nadále po ukončení mimořádného stavu. 

 

6) Zohlednění zvýšených nákladů na nákup OOP v úhradách. 

 

7) Žádáme vstřícnost zdravotních pojišťoven v jednáních o odložení možných finančních 

srážek vyplývajících z konečných úhrad roku 2019. 

 

III. Společný požadavek pro úhrady na rok 2021: 

 

Zástupci poskytovatelů segmentu AS podporují návrh ČLK na zvýšení ceny práce všech 

nositelů výkonů v SZV o 20%.  

Dokud nebude rozhodnuto o tom, zda návrh ČLK bude či nebude MZ začleněn do SZV, není 

možné seriózně jednat o textu vyhlášky pro rok 2021. 

 

 

Zapsal dr. Jojko 

 


